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Rada Miejska w Sztumie 
SESJA Rady Miejskiej w Sztumie 

Protokół nr  LVIII.2023 

z obrad LVIII sesji Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 14 czerwca 2023 roku  

 

LVIII Sesja Rady Miejskiej w Sztumie w dniu 14 czerwca 2023  

Obrady rozpoczęto 14 czerwca 2023 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:15 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Mariusz Akierman 

2. Danuta Barańska 

3. Agnieszka Borowska 

4. Waldemar Fierek 

5. Adam Kaszubski 

6. Jarosław Kazimierowicz 

7. Sławomir Lipski 

8. Bartosz Mazerski 

9. Czesław Oleksiak 

10. Piotr Ostrowski 

11. Adam Poćwiardowski 

12. Iwona Ruszkowska 

13. Ewa Rzeszotarska 

14. Sławomir Sidorowicz 

15. Piotr Siebert 

Ad pkt 1  Otwarcie i stwierdzenia prawomocności obrad  dokonał Przewodniczący Rady Czesław 

Oleksiak. Przywitał przybyłych na sesję: Burmistrza Miasta  i Gminy Leszka Tabora, panią Annę 

Zawadkę, Sekretarza Miasta i Gminy, panią Danutę Wiatrowską, Skarbnika Miasta i Gminy Sztum, 

panią Ewę Ruczyńską, kierownika Referatu Zintegrowanego Rozwoju, panią Agnieszkę Łuniewską 

Jarzyna, kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju, pana Miłosza Gutjara, Kierownika Referatu 

Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa, panią Małgorzatę Kozłowską, dyrektora Miejsko- 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, panią Katarzynę Krzyżykowską, dyrektora Miejsko- 

Gminnego Zespołu Oświaty, pana Adama Karasia, dyrektora Sztumskiego centrum Kultury, pana 

Sławomira Kłopotowskiego, prezesa PWiK w Sztumie, Sołtysów, radnych Rady Miejskiej 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził prawomocność obrad, gdyż na 15-osobowy w 

obradach udział brało 14 radnych. Nieobecny radny Piotr Ostrowski.  

 

Lista obecności radnych i osób uczestniczących z urzędu w sesji  stanowi załącznik nr 1                              

i załącznik nr 2 do niniejszego protokołu  

Lista obecności Sołtysów stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak  skierował do zebranych informację:  

Szanowni Państwo. Uprzejmie informuję, że obrady Rady Miejskiej są rejestrowane za pomocą 

urządzeń nagrywających dźwięk i wizję. Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej wyrażacie Państwo 

zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych 

 

Ad pkt 2  Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak  poinformował, że porządek obrad LVIII sesji  wraz 

z materiałami i projektami uchwał został udostępniony drogą elektroniczną   w programie eSesja, o 

czym radni zostali dodatkowo poinformowani systemem esemesowym.  
 

Porządek obrad sesji jest następujący: 

1.  Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie ewentualnych zmian do porządku. 

3. Raport o stanie Miasta i Gminy Sztum za rok 2022- przedstawi Anna Zawadka , Sekretarz Miasta   i  Gminy  

Sztum 

1) debata nad raportem, 

2) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum wotum zaufania- 
projekt uchwały przedstawi Czesław Oleksiak, Przewodniczący Rady Miejskiej. 

4. Przedłożenie Raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum na lata 

2022- 2025 za rok 2022. 

5. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 
1) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Miasta 

i Gminy Sztum za rok 2022:  

a) projekt  uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania (..) 

b) uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu  z wykonania 

budżetu Miasta i Gminy za rok 2022- 5/1a i b) przedstawi Danuta Wiatrowska,  Skarbnik Miasta i Gminy 

c) opinie komisji Rady Miejskiej w sprawie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 

budżetu Miasta i Gminy Sztum za rok 2022- przedstawią  przewodniczący Komisji Rady Miejskiej 

d) dyskusja 

e) przegłosowanie uchwały. 

2) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum z tytułu wykonania budżetu 

Miasta  i Gminy za rok 2022: 

a) uchwałę Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Sztum- przedstawi Adam Kaszubski, przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

b) uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Sztumie- przedstawi Adam Kaszubski 

c) dyskusja 

d) przegłosowanie uchwały absolutoryjnej- projekt uchwały przedstawi Czesław Oleksiak, przewodniczący Rady 

Miejskiej 

3) zmian w budżecie gminy na rok 2023-  przedstawi Danuta Wiatrowska 

4) przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum na lata 2023-

2033– przedstawi Ewa Ruczyńska, kierownik Referatu Zintegrowanego Rozwoju  

5)  nieodpłatnego nabycia do gminnego zasobu nieruchomości, działki nr 129/17 położonej w obrębie 

geodezyjnym Kępina, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych Gminy Sztum- pkt 5/5 przedstawi 

Dajana Czarnecka, inspektor Referatu Inwestycji i Majątku 

6) wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Mikołajki Pomorskie części zadań Gminy Sztum 

z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego- przedstawi Miłosz Gutjar, kierownik 

Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie za rok 2022- 

przedstawi Adam Kaszubski, przewodniczący Komisji Rewizyjnej                                      

7. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, zapytaniach, 

wnioskach    i udzielonych odpowiedziach. 

8. Zakończenie obrad.    
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Wobec braku zgłoszeń przez radnych propozycji zmian do porządku obrad Rada przystąpiła do 

realizacji porządku obrad LVIII sesji. Porządek obrad  stanowi   załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu 

 

Ad pkt 3  Zgodnie z porządkiem obrad Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak udzielił głosu 

Annie Zawadka, Sekretarzowi Miasta i Gminy, która przedstawiła Raport o stanie Miasta i 

Gminy Sztum za rok 2022 – Raport stanowi załącznik nr 6 do protokołu nr LVII.2023 z sesji 

Rady Miejskiej z dnia 31 maja 2023 roku 

 

ad 3.1) Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak otworzył debatę nad Raportem   

 

W debacie wzięli udział: 

- Adam Kaszubski 

- Jarosław Kazimierowicz 

- Adam Poćwiardowski 

- Bartosz Mazerski 

- Leszek Tabor 

 

ad 3.2) projekt uchwały w sprawie  udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum wotum 

zaufania (uchwała nr LVIII.507.2023) przedstawił Czesław Oleksiak, Przewodniczący Rady- 

projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji Rewizyjnej i uzyskał jednomyślnie 

opinię pozytywną 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum wotum zaufania- 

projekt uchwały przedstawi Czesław Oleksiak, Przewodniczący Rady Miejskiej.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr 

Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Ostrowski 

 

- Uchwała Nr LVIII.507.2023 wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu 

 

Ad pkt 4  Zgodnie z porządkiem obrad Burmistrz Miasta i Gminy Leszek Tabor przedłożył na 

ręce Przewodniczącego Rady Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki  
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Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i 

Gminy Sztum na lata 2022- 2025 za rok 2022.  

Raport stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu- Radni otrzymali Raport drogą 

elektroniczną w programie eSesja 

 

Ad pkt 5  Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

 

ad 5.1) procedowanie uchwały dotyczącej rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Sztum za rok 2022: 

 

ad 5.1a) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i 

sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Sztum za rok 2022 (uchwała nr 

LVIII.508.2023) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy informując o 

pozytywnej opinii resortowych Komisji rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i 

Bezpieczeństwa, Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych i Komisji Finansów 

Publicznych i Rozwoju 

 

ad 5.1b) uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta i Gminy za rok 2022  przedstawiła Danuta 

Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy 

 

ad 5.1c) opinie komisji Rady Miejskiej w sprawie sprawozdania finansowego i sprawozdania z 

wykonania budżetu Miasta i Gminy Sztum za rok 2022 przedstawili przewodniczący Komisji 

Rady Miejskiej 

o Mariusz Akierman, przewodniczący komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

na posiedzeniu w dniu 22 maja 2023 roku zapoznała się: 

1. ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy za rok 2022 – w wyniku 

głosowania Komisja jednomyślnie wyraziła pozytywną opinię- 5 głosami za  

2. ze sprawozdaniem finansowym Miasta i Gminy Sztum za rok 2022 – Komisja w wyniku 

głosowania sprawozdanie finansowe zaopiniowała jednomyślnie pozytywnie- 5 głosami 

za  

3. z informacją o stanie mienia komunalnego gminy Sztum na dzień 31 grudnia 2022 roku 

– w wyniku głosowania informację zaopiniowano jednomyślnie  pozytywnie- 5 głosami 

za.  

o Bartosz Mazerski, przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych- na  

posiedzeniu w dniu 23 maja 2022 roku – jednomyślnie  pozytywnie- 3 głosami za 

zaopiniowała  sprawozdanie  z wykonania budżetu Miasta i Gminy za rok 2022, sprawozdanie  

finansowe  Miasta i Gminy Sztum za rok 2022. Ponadto Komisja zapoznała się z informacją  

o stanie mienia komunalnego gminy Sztum na dzień 31 grudnia 2022 roku i w wyniku 

głosowania wyraziła jednomyślnie  pozytywną opinię. 

o Waldemar Fierek, przewodniczący Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju- na 

posiedzeniu w dniu 24 maja 2023 roku biorąc pod uwagę realizację  budżetu zgodną  z 

zasadą celowości, legalności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi oraz 

osiągnięcie dochodów na poziomie zakładanego planu i realizację zadań zgodnie z 

założeniami planowymi w wyniku głosowania jednomyślnie pozytywnie- 4 głosami za  
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zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy za rok 2022 oraz 

sprawozdanie finansowe Miasta i Gminy za rok 2022. Komisja zapoznała się również z 

informacją o stanie mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2022 roku  i wyraziła 

jednomyślnie pozytywną opinię 

 

ad 5.1d) dyskusja – głos zabrał radny Adam Poćwiardowski 

 

Głosowano w sprawie: 

ad 5.1e) podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Sztum za rok 2022 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr 

Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Ostrowski 

 

- Uchwała Nr LVIII.508.2023 wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik nr 7  do 

niniejszego protokołu 

Ad pkt 5.2. Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że w tym punkcie Rada 

przystępuje do procedowania uchwały w sprawie udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i 

Gminy Sztum z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy za rok 2022 

 

ad 5.2a) Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak udzielił głosu Adamowi Kaszubskiemu, 

przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, który przedstawił uchwałę Komisji Rewizyjnej wraz z 

wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poddał pod głosowanie wniosek Komisji Rewizyjnej o 

udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum z tytuły wykonania budżetu Gminy 

Sztum za rok 2022; 

 

Głosowano w sprawie: 
uchwałę Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i 

Gminy Sztum- przedstawi Adam Kaszubski, przewodniczący Komisji Rewizyjnej.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: ZA (14) 
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Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam Kaszubski, 

Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Ostrowski 

 

- Rada w wyniku głosowania przyjęła jednomyślnie pozytywnie- 14 głosami za wniosek Komisji 

Rewizyjnej  w sprawie  udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Sztum za rok 2022- uchwała wraz z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o 

udzielenie absolutorium stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu 

ad 5.2b)  zgodnie z porządkiem obrad Adam Kaszubski, przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

przedstawił uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Sztumie   

 

- Rada przyjęła do wiadomości przedstawioną informację  

 

 

ad 5.2c)  dyskusja – nie było głosów w dyskusji  

 

ad 5.2d) przewodniczący Rady Miejskiej Czesław Oleksiak przedstawiał projekt uchwały w sprawie  

udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum z tytułu wykonania budżetu Miasta i 

Gminy za rok 2022-  projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji Rewizyjnej i uzyskał 

jednomyślnie opinię pozytywną 

 

Głosowano w sprawie: 
udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum z tytułu wykonania budżetu Miasta i 

Gminy za rok 2022 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam Kaszubski, 

Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Ostrowski 

 

-  Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził , że Rada w wyniku głosowania podjęła 

jednomyślnie- 14 głosami za uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i 

Gmin Sztum z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy za rok 2022 

Radni i zebrani na sali obrad na stojąco brawami pogratulowali Burmistrzowi Panu Leszkowi 

Taborowi kolejnego uzyskania absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy Sztum za 

rok poprzedni 
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Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak powiedział: Szanowny Panie Burmistrzu. W imieniu nas 

wszystkich: mieszkańców, sołtysów, pracowników urzędu oraz radnych, składam serdeczne 

gratulacje  z okazji uzyskania kolejnego absolutorium  z tytułu wykonania budżetu za rok 2022.  

 

Wierzymy, że Pańskie działania w zakresie gospodarki finansowej i pozyskiwania środków,   spoza 

budżetu gminny  zostaną docenione w latach następnych poprzez realizowanie kolejnych inwestycji, 

które będą służyć mieszkańcom naszej gminy.  Sprawując urząd Burmistrza udowadnia Pan, że jest 

włodarzem skutecznym.  W tym miejscu chciałbym poinformować, że w ostatnich dniach Pan 

Burmistrz otrzymał z rąk Marszałka Województwa Pomorskiego statuetkę Gryfa Pomorskiego dla 

najbardziej zasłużonego włodarza Pomorza.  Serdeczne gratulacje Panie Burmistrzu. 

Życzymy Panu wytrwałości w realizacji dalszych planów i zamierzeń. Niech kolejne lata będą 

również wypełnione sukcesami stanowiąc jednocześnie satysfakcję i motywację do dalszej pracy.  

Burmistrz Leszek Tabor podziękował za gratulacje, podziękował za współpracę radnym, sołtysom, 

dyrektorom jednostek gminnych, pracownikom tut. Urzędu. Na zakończenie swojego wystąpienia 

powiedział, że jest to 30-te absolutorium na tej sali- zebrani oklaskami podziękowali za wystąpienie 

Panu Burmistrzowi. 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak ogłosił 20 min. przerwę w obradach sesji 

Po wznowieniu obrad po przerwie Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak  zgłosił autopoprawkę 

do porządku obrad. W związku z pojawieniem się nowych okoliczności  zgłosił o wykreślenie z 

porządku obrad pktu 5.5) – radni nie zgłosili uwag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

ad 5.3) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023  (uchwała nr 

LVIII.510.2023) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy informując o 

pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Adam Poćwiardowski 

- Anna Zawadka 

 

Głosowano w sprawie: 
3) zmian w budżecie gminy na rok 2023- przedstawi Danuta Wiatrowska.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam Kaszubski, 

Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Ostrowski 

 

- Uchwała nr LVIII.510.2023 wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu 

 

ad 5.4)  projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu 

Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum na lata 2023-2033– (uchwałą nr LVIII.511.2023) przedstawiła 

Ewa Ruczyńska, kierownik Referatu Zintegrowanego Rozwoju informując o pozytywnej opinii  
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resortowych Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa, 

Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych i Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju 

 

Głosowano w sprawie:  przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i 

Gminy Sztum na lata 2023-2033 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam Kaszubski, 

Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Ostrowski 

 

- Uchwała nr LVIII.511.2023 wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu 

 

5) nieodpłatnego nabycia do gminnego zasobu nieruchomości, działki nr 129/17 położonej w 

obrębie geodezyjnym Kępina, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych Gminy Sztum-   

projekt uchwały wykreślono  

 

ad 5.6) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Mikołajki Pomorskie 

części zadań Gminy Sztum z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego (uchwała nr 

LVIII.512.2023) przedstawił Miłosz Gutjar, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i 

Bezpieczeństwa informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji 

Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

 

Głosowano w sprawie: 
6) wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Mikołajki Pomorskie części zadań Gminy Sztum z 

zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego- przedstawi Miłosz Gutjar, kierownik 

Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam Kaszubski, 

Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Ostrowski 

 

- Uchwała nr LVIII.511.2023 wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu 

 

 



PROTOKÓŁ Z OBRAD SESJI RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

9 | S t r o n a  

 

 

Ad pkt 6  Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie za rok 2022 

przedstawił Adam Kaszubski, przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Radni przyjęli do akceptującej widomości przedstawione sprawozdanie- sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 14  do niniejszego protokołu 

 

 

Ad pkt 7  Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach i udzielonych odpowiedziach. 

 

Radni w okresie międzysesyjnym nie złożyli interpelacji i zapytań.  

 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że w okresie międzysesyjnym:  

1) Wpłynął wniosek od Pani Sołtys z Uśnic o dofinansowanie festynu rodzinnego  w sołectwie. Na 

ten cel z Funduszu Rady przeznaczyłem 200 zł.  

2) Wpłynął wniosek Pani Sołtys z Koniecwałdu o dofinansowanie spotkania  z okazji Dnia Dziecka. 

Na ten cel z Funduszu Rady przeznaczyłem również 200 zł 

 

Ad pkt 8  Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował: 

1) W miesiącu lipcu jak corocznie planowana jest sesja objazdowa po inwestycjach gminnych- sesję 

zaplanowano na 06 lipca 2023 roku/ czwartek na godz. 14:00. Przed wyjazdem radnych jest 

możliwość odbycia jeszcze sesji w urzędzie, gdyby zaistniała jeszcze sytuacja podjęcia uchwał 

przez radę 

2) Pani Krystyna Szafrańska, Prezes Stowarzyszenia Pomocy Osobom Przewlekle Chorym przesłała 

zaproszenie do zapoznawania się placówką Ośrodka Rehabilitacji Dziennej w Sztumie. 

Przewodniczący rady poinformował, że dobrą okazją i terminem będzie sesja objazdowa w dniu 

06 lipca br.  

3) Burmistrz  Leszek Tabor poinformował, że w związku z zaplanowanym wyjazdem radnych do 

zaprzyjaźnionego miasta Val de Reuil do Francji - zostały zakupione bilety dla radnych, którzy 

wyrazili chęć wyjazdu.  

 

                  W związku z wyczerpaniem porządku obrad LVIII sesji Przewodniczący Rady 

Czesław Oleksiak zamknął obrady dziękując za udział. 

 

  

Protokołowała:                                                                                        Przewodniczący 

                                                                                                      Rady  Miejskiej  w Sztumie 

Czesława Jaźwińska                                                                              Czesław Oleksiak  

 


